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Elsparefonden undersøger strømforbruget i settop-bokse:
Endnu en strømsluger på vej ind i de danske hjem
Skal man have glæde af det nye danske digitale sendenet, som går i luften den 31. marts i år, kræver det et tv med digital tuner eller en såkaldt settop-boks. Men settop-boksene kan være de rene strømslugere og koste op til 200 kr. om året i øget strømforbrug. Det viser en undersøgelse af strømforbruget i settop-bokse, som Teknologisk Institut har foretaget for Elsparefonden.
Den 31. marts lanceres det nye, danske digitale sendenet. Det vil komme mange tv-seere til gode – ikke mindst den halve million tv-seere, der hidtil ikke har kunnet se DR2. Men vil man have glæde af det nye danske digitale sendenet, kræver det enten et tv med digital tuner eller en settop-boks. Tv med digitale tunere er stadig en bekostelig affære. Derfor vil mange af de over én million danske husstande, der i dag modtager sit tv-signal igennem en antenne på taget eller en antenneforening, med stor sandsynlighed vælge settop-boksen og dermed forlænge levetiden på sit gamle fjernsyn. 
Men det kan hurtigt komme til at gøre ondt på forbrugernes elregning at få glæde af det nye digitale sendenet. Det viser en undersøgelse af strømforbruget i 16 settop-bokse fra et bredt udvalg af butikker, som Teknologisk Institut har gennemført for Elsparefonden. 
”Undersøgelsens resultat er meget klart. Settop-boksene kan være de rene strømslugere, hvis ikke man vælger den rigtige. De mest strømslugende bruger strøm for 200 kr. om året, mens de mindre elforbrugende blot bruger strøm for 60 kr. Det er en stor forskel, som har betydning for den enkeltes elforbrug men også for samfundet som helhed,” siger sekretariatschef i Elsparefonden Göran Wilke og fortsætter: 
 ”Branchen forventer et salg på op til to millioner settop-bokse. Det kan meget let betyde en samlet stigning i danskernes elregning på over 100 millioner kroner. Branchen har været gode til at tænke energirigtigt i forhold til de nye digitale fjernsyn. Men det har man ikke gjort med settop-boksene og det er ærgerligt. De bruger stort set det samme strøm, hvad enten de er tændt eller står på standby,” siger Göran Wilke.
For at guide forbrugerne frem til de mest energirigtige settop-bokse har Elsparefonden lagt testresultaterne af settop-boksene ud på deres hjemmeside www.sparel.dk. På samme side er der en liste over priser og forhandlere af settop-bokse samt Elsparefondens forbrugertips om, hvad man skal være opmærksom på, inden man køber en settop-boks. 

”Det er helt nødvendigt med forbrugervejledning på det her område, ellers kan forbrugerne risikere at få sande strømslugere tilkoblet deres fjernsyn, og det er jo en skam, hvis glæden ved at få DR2 og det nye, danske digitale sendenet, skal overskygges af en stor elregning” siger Göran Wilke. 
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